
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE AMMINISTRATIVO

REGISTRO GENERALE N. 481 del 21/07/2020

DETERMINAZIONE N. 240 DEL 21/07/2020
PROPOSTA N. 702 DEL 20/07/2020

OGGETTO: Aggiudicazione fornitura testi scolastici a.s. 2020-2021 alla ditta Forza Quattro.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;
Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto;
Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri Responsabili di 
Settore, validi fino al 30/06/2021;
Visto il decreto del Sindaco n. 9 del 26/06/2020 (valido fino al 30/06/2021) di nomina del 
Responsabile Settore Ambiente;
Visto il decreto del Sindaco n. 10 del 24/06/2020 (valido fino al 31/07/2020) di nomina del 
Responsabile Settore Vigilanza;
Visto che, con DecrLegge 18/2020, è stata prorogata al 31 Luglio 2020 l'approvazione del bilancio 
di previsione 2020/2022;
Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 02/07/2020 è stato approvato il Bilancio di
previsione 2020/2022;
Vista la  delibera  di Giunta Comunale n. 168 del 09/08/2019 di approvazione del PEG definitivo
2019;
Premesso che con Determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n 409 del 1/7/2020 
Registro generale erano state indette le seguenti trattative dirette sul portale del mercato elettronico:

– n. 1338053 invitando la ditta Eredi di Pastori Emilio Minimarket del libro;
– n. 1338567 invitando la ditta Forza Quattro;
– n. 1338587 invitando la ditta Centroscuola.

Premesso che per mero errore materiale il numero della trattativa 1338053 nel dispositivo era stato 
trascritto “1335083” anziché “1338053” , come correttamente indicato in premessa;
Considerato che l'importo  dell'affidamento non doveva superare la  somma di  € 8.056,33 (oneri
inclusi);
Visto che il termine per la presentazione dell'offerta era stabilito al 14/7/2020, entro le ore 18.00;
Considerato che era stata attivata  in conformità all'art.  3, Legge 13 agosto 2010, n. 136, come
modificato  dal  D.L.  12  novembre  2010,  n.  187,  la  procedura  sulla  tracciabilità finanziaria,
acquisendo il codice CIG n. ZF42D77D2C;

Visto che al termine fissato per la presentazione, soltanto la ditta Forza Quattro di Roma aveva

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 481 del 21/07/2020



presentato   l'offerta di € 7.734,00, oltre ad € 20,00 per oneri di sicurezza,  mentre  le altre due
trattative erano andate deserte;

Ritenuto poter procedere all'aggiudicazione della fornitura de quo anche in presenza di un'unica
offerta valida, come stabilito nella determinazione n.gen 409 del 1/7/2020;

Rilevato che l'offerta economica dell'Azienda risulta soddisfare tutti i requisiti richiesti e ritenuto di 
poter procedere all'aggiudicazione in favore della ditta Forza Quattro s.r.l.;

DETERMINA

• di dare atto che, per mero errore materiale nella determinazione n. gen. 409 del 1.7.2020 il
numero  della  trattativa  1338053  nel  dispositivo  era  stato  trascritto  “1335083”  anziché
“1338053” , sebbene nella premessa fosse stato scritto correttamente;

• di aggiudicare la fornitura in oggetto alla  Forza quattro s.r.l.,  con sede in Via Giuseppe
Vollo 62 G, Roma (relativamente alla trattativa diretta n. 1338567),  al prezzo offerto di €
7.754,00 oneri inclusi (di cui € 7.734,00 per la fornitura dei testi scolastici ed € 20,00 per
oneri della sicurezza);

• di  chiedere all'ufficio ragioneria di rettificare l'impegno contabile assunto al capitolo 147
del bilancio di previsione 2020 con determina n. Gen. 409 del 1/7/2020 che era di € 9.000,00
e di rettificarlo in € 7.754,00 per la spesa in oggetto, così come risulta dall'offerta presentata
dalla Ditta Forza quattro, nell'ambito della trattativa diretta n. 1338567; 

• di provvedere alla sottoscrizione del contratto di affidamento del servizio per il tramite della
piattaforma telematica MePA di Consip Spa;

• a norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990, di dare atto che il Responsabile del presente
Procedimento è la Dott.ssa Biancamaria Alberi, Responsabile del Settore Amministrativo.

Il Funzionario Istruttore
M. Chelini

Il Responsabile del Settore
Dott.ssa Biancamaria Alberi

                             

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 702 del 20/07/2020 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  ALBERI  BIANCAMARIA in  data
21/07/2020.
_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 702 del 20/07/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.
Dati contabili:
Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  RANIERI 
MAURO il 21/07/2020.
_______________________________________________________________________________________

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 481 del 21/07/2020



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 251

Ai  sensi  dell'art.  124  del  T.U.  267/2000  il  Responsabile  della  Pubblicazione  dott.ssa  DE  SANTIS
DONATELLA attesta che in data  18/02/2021 si  è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della
Determinazione N.ro 481 con oggetto: Aggiudicazione fornitura testi scolastici a.s. 2020-2021 alla ditta
Forza Quattro..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da dott.ssa DE SANTIS DONATELLA il 18/02/2021.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 481 del 21/07/2020


